
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический 

университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет)

ПРИКАЗ

г. Нижний Новгород

j Об объявлении конкурса на замещении ] 
вакантных должностей профессорско- 

преподавательского состава

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить конкурс на замещение вакантных должностей профессорско- 
преподавательского состава:

1.1. ФАКУЛЬТЕТ ПСИХОЛОГИИ И ПЕДАГОГИКИ:
Кафедра возрастной и педагогической психологии:

Профессор -  0,5 ставки,
Профессор -  0,25 ставки.

Кафедра общей и социальной педагогики:
Преподаватель -  0,5 ставки.

1.2. ЛИНГВИСТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ:
Кафедра европейских языков и методики их преподавания:

Старший преподаватель -  0,5 ставки.
1.3. ФАКУЛЬТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И БЕЗОПАСНОСТИ 

ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ:
Кафедра теоретических основ физической культуры:

Старший преподаватель -1 ,0  ставка.
Кафедра физического воспитания и спорта:

Старший преподаватель -  1,0 ставка,
Старший преподаватель -1 ,0  ставка.
2. При проведении конкурса руководствоваться Положением о порядке замещения 

должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому 
составу, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
23.07.2015 №749 «Об утверждении положения о порядке замещения педагогических работников, 
относящихся к профессорско-преподавательскому составу», Положением о порядке организации и 
проведения конкурса на замещение должностей профессорско-преподавательского состава в 
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования 
«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина» (далее -  
Положение), принятым решением Ученого совета университета от 23.05.2024, протокол № 11, и 
введённым в действие приказом ректора университета от 13.06.2024 № 854/ОД «О введении в



действие Положения о порядке организации и проведения конкурса на замещение должностей 
ППС в ФГБОУ ВО «НГПУ им. К. Минина».

3. Срок избрания по конкурсу на замещение соответствующих должностей профессорско- 
преподавательского состава определен решением Ученого совета университета от 07.06.2024, 
протокол № 12.

4. Срок подачи заявлений на участие в конкурсе заканчивается за 10 дней до даты 
проведения конкурса.

5. Претендентам на участие в конкурсе осуществлять подачу документов в Ученый совет 
университета в установленные Положением и настоящим приказом сроки.

6. Заседание Ученого совета университета по избранию на должность профессора провести 
27.11.2024.

7. Деканам факультетов провести заседания Ученых советов факультетов по избранию на 
должности старшего преподавателя, преподавателя в сроки с 27.11.2024 по 29.11.2024.

8. Директору центра информационной политики Князевой О.В. обеспечить размещение на 
официальном сайте Университета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
копии приказа.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор В.В. Сдобняков


